BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1195/QĐ-BNN-HTQT
	Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH PHÂN BỔ VỐN ĐỐI ỨNG CHO CÁC ĐƠN VỊ DỰ ÁN PHÁT TRIỂN NGÀNH LÂM NGHIỆP (WB3)
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
Căn cứ Thông tư số 04/2007/TT-BKH ngày 30/07/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn thực hiện quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
Căn cứ Thông tư số 49/2009/TT-BNNPTNT ngày 04/8/2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ của nước ngoài thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ công văn số 1759/TTg-QHQT ngày 30/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ sung vốn cho Dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp do WB tài trợ;
Căn cứ Quyết định số 2741/QĐ-BNN-HTQT ngày 8/11/2011 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo Nghiên cứu khả thi với nguồn vốn vay bổ sung cho Dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp;
Căn cứ Công thư của Ngân hàng Thế giới ngày 11/1/2012 về việc hoàn trả lại những khoản chi sai nguồn của Dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp;
Căn cứ Tờ trình số 912/DALN-WB3 ngày 07/5/2012 của Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp về việc điều chỉnh vốn đối ứng phân bổ cho các đơn vị của Dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp;
Căn cứ ý kiến của Vụ Tài chính tại Công văn số 144/TC ngày 11/5/2012 và ý kiến của Vụ Kế hoạch tại Công văn số 209/KH-LN ngày 14/5/2012 về việc điều chỉnh vốn đối ứng phân bổ cho các đơn vị của Dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế và Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Điểm 8.3, Khoản 8, Điều 1, Quyết định số 2741/QĐ-BNN-HTQT ngày 8/11/2011 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo Nghiên cứu khả thi với nguồn vốn vay bổ sung cho Dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp như sau:
	TT
	Các đơn vị thực hiện
	Tổng vốn (triệu USD)
	Nguồn vốn (triệu USD)
	Nguồn vốn (triệu USD)
	Nguồn vốn (triệu USD)
	Nguồn vốn (triệu USD)
	Nguồn vốn (triệu USD)
	Nguồn vốn (triệu USD)

	IDA
	TFF1
	TFF2
	GFF
	EC
	Việt Nam

	1
	Ban điều phối dự án Trung ương
	13,28
	6,64
	5,05

	1,59

	2
	Thừa Thiên Huế
	5,49
	4,91
	0,01

	0,57

	3
	Quảng Nam
	5,02
	4,50
	0,03

	0,49

	4
	Quảng Ngãi
	5,36
	4,80
	0,03

	0,52

	5
	Bình Định
	5,53
	4,98
	0,01

	0,53

	6
	Thanh Hóa
	2,69
	2,60

	0,09

	7
	Nghệ An
	2,71
	2,62

	0,09

	8
	Ngân hàng Chính sách Xã hội
	41,46
	41,26
	0,16

	0,04

	9
	Quỹ Bảo tồn Việt Nam
	16,16

	5,60
	9,00
	1,08
	0,48

	Tổng
	97,69
	72,31
	5,30
	5,60
	9,00
	1,08
	4,40

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ và Môi trường, Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp, Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Trưởng ban Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ngân hàng Nhà nước;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Ngoại giao, Tài nguyên và Môi trường;
- Sở NN và PTNT các tỉnh Thanh Hóa, Nghệ An, TT Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi và Bình Định;
- Lưu VT, HTQT (BMB-25).
	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát